§9 Et cum hoc dixisset cecidit uulnus de faciem eius, qui uocatur cancrus, et restituta est caro eius sicut caro pueri paruuli, quem deuorata fuerat ab eo, et ecce factus est sanus, et clamauit uoce magna dicens: “Ecce ipse est iudex uerus, rex magnus, et Deus iustus, quia numquam illum nec uidi nec credidi et modo audiui nomen eius et sanus factus sum.” Et prostratus ipse Tyrus in terra ad dominum cum lacrimis orauit dicens: “Domine Deus omnipotens, rex regum et dominantium dominus, permitte me ire in terram natiuitatis tuę ut possim inimicis tuis uidere et nomina et corpora et omnia illorum delere et mortem tuam uindicare ut non remaneat de eos quicquam nisi<sup>6</sup> in manus meas traditi fuit.”<sup>7</sup>

§10 Et cum hoc dixisset uocauit ad se Nathan et dixit ei: “Quomodo uidisti eos baptizare<sup>8</sup> qui credebant in Christo? Veni et baptiza me ut creda in eum in toto corde meo, quem ego numquam uidi, et saluum me fecit, Iesus Christus, dominus noster.” Tunc Nathan baptizauit eum in nomine patris et filii et spiritus sancti et inposuit illi nomen de Tyro Titum, qui cognominatus est “pius.” Tunc Titus misit nuntios suos ad Vespasianum ut paratus ueniret ad prelium.

§11 Tunc Vespasianus cum .VII. milia uirorum occurrit ei in accursum eius. Cum uenisset autem in Libië ciuitatis interrogauit Titum quidnam esset sermo per quem fecerat ei uenire ad se. Ille autem dixit: “Quare non consideras in corde tuo ut credas in Deum patrem omnipotentem quomodo natus est Iesus Christus in Iudaea in Bethleem Iudae, ciuitatem Dauid, ad saluandum genus humanum, et quomodo flagellauerunt et occiderunt eum per inuidiam Iudaei, et quomodo tertia die resurrexit a mort`u’s, et uiderunt discipuli sui in ea carnem in quam<sup>10</sup> antea fuerat, et post resurrectionem eius .XL. dies apparuit discipulis suis. Et postea, uidentibus illis, ad caelos cum potestate magna, ut Deus uerus et homo uerus, ascendit. Et nos modo eius discipulus<sup>11</sup> kings<sup>21</sup> into the land of my Lord’s birth, who killed the king, the liberator and ruler of all the people, and did not allow him to come from us to cure you from leprosy and us from sores. So if we had been before his face and known him, we would have avenged him with the greatest vengeance, and we would be obliged to kill his enemies and hang their bodies on a dry tree, because they took our Lord, whom our eyes were not worthy to see.”

9. As soon as he said this, the sore called “cancer” fell from his face, and his flesh that had been eaten up by it was restored like the flesh of a small boy. And behold, he became healthy and cried out with a loud voice, saying: “Lo, he is the true judge, the great king and the just God, for I have never seen him nor believed, and now I have just heard his name and become healthy.” And prostrate on the ground Tyrus himself prayed to the Lord with tears, saying: “Lord God almighty, king of kings and lord of lords, allow me to go into the land of your nativity to see your enemies and destroy their names and bodies and all that belongs to them, and avenge your death, so that nothing remains of them except those delivered into my hands.”<sup>22</sup>

10. When he said this, he summoned Nathan and said to him: “In what way did you see those who believed in Christ give baptism? Come and baptize me so that I may believe in all my heart in him whom I never saw and who made me healthy, Jesus Christ, our Lord.” Then Nathan baptized him in the name of the Father and of the Son and of the Holy Spirit,<sup>23</sup> and changed his name from Tyrus to Titus, who was surnamed “pious.” Then Titus sent his messengers to Vespasian that he come prepared for the battle.

## ***The Siege and Fall of Jerusalem***

11. Vespasian hastened to meet him with seven thousand men. When he had come to the city of Libia, he asked Titus what was the reason he had sent for him. And he said, “Why do you not consider in your heart so that you believe in God the almighty Father, and see how Jesus Christus was born in Judea, in Bethlehem of Judah, the city of David,<sup>24</sup> to save the human race; how the Jews flogged and killed him out of jealousy; how he rose on the third day from the dead, and his disciples saw on that day the very flesh<sup>25</sup> in which he had been before; how, after his resurrection, he appeared to his disciples for forty days; and how afterwards, before their eyes, he ascended to the heavens with great power as true God and true man. And we now wish to become his disciples; uolumus fieri; eamus et uindicemus et deleamus inimicos eius de terra uiuentium et cognoscant quia non est similis illi in terra.”

§12 Consilium aut*>* initum, exierunt de ciuitate Libia,<sup>12</sup> que dicitur Burdigala, ascenderuntque in nauem et descenderunt in Hierosolimam, circumdederunt enim regnum illius et ceperunt eos mittere in perditione. Cum audissent ergo ita reges terre illius esse, turbati sunt ualde et timuerunt usque ad mortem. Tunc Herodes rex turbatus est, et omnis Hierosolima cum illo, et dixit ad Archalau filio suo.<sup>13</sup> “Fili mi, accipe regnum nostrum, diiudica illum, et cum alios reges qui circa te sunt, accipe consilium ut possitis liberare de inimicis uestris quia uolunt nos delere et regno nostro.”<sup>14</sup> Ipse uero Herodes amputauit lanceam suam et fixit in terram et iactauit se super et mortuus est.

§13 Archalaus ergo, filius eius, uenit ad alios reges feceruntque sibi inuicem conuiuium et concluserunt se in Hierosolimam cum omnibus optimatibus qui fuerant cum eis et non remansit ex eis quicquam nisi infra ciuitatem ibique steterunt septem annorum numero.

§14 Creuit aut*>* Tyto et Vespassiano sapientia ut regnum illius cirdassent<sup>15</sup> et ita fecerunt. Impletis autem octo annis ingressa est famis in terra illa et ceperunt omnes pro necessitate panis terram comedere.